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تحلیل روز

ژاپن و آمریکای بایدن 

از منظر مقامات رسمی ژاپن، روابط واشنگتن-
توکیو از اهمیت خاصی برخوردار بوده و در سال 
های اخیر به دلیل روابط خوب نخست وزیر سابق 
ژاپن- شینزو آبه و ترامپ به اوج شکوفایی خود 
رسیده است. اگر چه، بی توجهی ترامپ به نقش 
نظامی آمریکا در منطقه دریای زرد نگرانی های 
ژاپن را همچنان به قوت خود باقی گذاشته است 
اما این واقعیت که جو بایدن در انتخابات آمریکا 
پیروز شده است، تاثیر به سزایی بر روابط ژاپن با 
ایالات متحده آمریکا خواهد گذاشت. برخلاف 
ترامپ که معاملات و روابط دو جانبه را ترجیح 
می داد، بایدن که در کارزار انتخاباتی خود بر 
همکاری چند جانبه تاکید می کرد ، انتظارات 
را بــرای ارتقای همکاری هــای بین المللی و 
کاهش گــرم شــدن کــره زمین و تغییرات آب و 
هوایی افزایش خواهد داد. امری که تجارت و 
اقتصاد ژاپن را به دلیل تعدد زیاد آلاینده ها و 
صید بی رویه در اقیانوس آرام با چالش جدی 
مواجه خواهد کــرد. از سوی دیگر، گمان می 
رود روابط آمریکا و چین که در دولت ترامپ با 
تنش های بسیار زیادی همراه بود، بهتر شود. 
هر چند برخی از مقامات ژاپنی معتقدند موضع 
آمریکا نسبت به چین حتی پس از ترامپ هم تغییر 
نخواهد کرد. با این حال، اگر روابط چین و آمریکا 
دچار تغییر و دگرگونی شود، تاثیر آن بر سیاست 
خارجی ژاپــن کم نخواهد بــود. گمان می رود 
دولت جدید آمریکا همچون دولت باراک اوباما بر 
تناسب روابط آمریکا و شرکای آن تاکید کند و از 
همین رو، برخی معتقدند ژاپن نیز مجبور به تغییر 
رویه خود همگام با سایر شرکای آمریکا خواهد 
شد. به عنوان مثال، یکی از مقامات ژاپن در این 
باره می گوید: »ویژگی مثبت ترامپ این بود که 
حتی اگر او تعرفه های گزافی به چین تحمیل می 
کرد، دولت وی از ژاپن چنین انتظاری نداشت. 
این همان چیزی است که دولت بعدی آمریکا به 
آن نه می گوید.« به علاوه، دولت ژاپن از آمریکا 
به عنوان وزنه تعادلی در روابط خود با چین و کره 
شمالی استفاده می کند. گمان می رود در صورت 
برقراری روابط بهتر میان چین و آمریکا، نیاز به 
چین برای دستیابی به روابط خوب با ژاپن نیز 
کاهش یابد. همچنین، سیاست یک جانبه گرایی 
ترامپ در نظام بین الملل سبب شد در چهار سال 
گذشته دیپلماسی ژاپنی به دلیل روابط نزدیک با 
آمریکا اعتباری دو چندان پیدا کند. چنین فضای 
مطلوب دیپلماتیک احتمالًا پس از روی کار آمدن 
دولت بایدن از بین می رود. دولت یوشی هیده 
سوگا مجبور است ضمن سازگار شدن با سیاست 
خارجی دولت جدید ایالات متحده، در راهبرد 

دیپلماتیک خود نیز تجدید نظر کند.

دادستان واشنگتن دی سی، در کیفرخواستی 
ترامپ را متهم کرده که از پول های مخصوص 
مراسم تحلیف برای سود شخصی استفاده کرده 
است. در همین زمینه، ایوانکا ترامپ، دختر بزرگ 
رئیس جمهور آمریکا مجبور به پاسخ گویی رسمی 
به دادستانی شده است.ایوانکا  به صورت رسمی، 
ــورده که جز حقیقت را به مقام های  سوگند خ

قضایی نگفته است. مشخص نیست که دقیقا او به 
هیئت تحقیق چه گفته اما اگر بعدا مشخص شود او 
دروغ گفته است، به زندان خواهد رفت.دادستانی 
واشنگتن می گوید کمیته مراسم تحلیف ترامپ 
»به صورت فاحش بالای قیمت« به هتل ترامپ در 
واشنگتن پول پرداخته است. هر چند ایوانکا گفته 
که این پرونده با »انگیزه های سیاسی« درست 

شده است. او برای اثبات صحبت هایش، بخشی 
از نوشته ای را منتشر کرده که شبیه به یک نامه 
الکترونیکی )ایمیل( است و در آن او خواسته که 
مبلغ معمول بازار به هتل پرداخته شود. وی نوشته 
است که بیش از پنج ساعت در دفتر »دادستان 
دموکرات« واشنگتن بازجویی شده است. کمیته 
مراسم تحلیف ترامپ نیز گفته که همه صورت 
مخارج آن ها پیشتر بررسی شده   و هیچ پولی به 

صورت غیرقانونی مصرف نشده است.

اتهام ها چیست؟	 
به  غیرانتفاعی  موسسه  یک  متوجه  اتهام ها 
نام »کمیته تحلیف پنجاه و هشتمین ریاست 
ــت. انتخابات ســال ۲۰۱۶،  جمهوری« اس
پنجاه و هشتمین انتخابات ریاست جمهوری 
ــود.در کیفرخواست آمــده که این  در آمریکا ب
موسسه در پرداخت هایی که به هتل بین المللی 
ترامپ در واشنگتن داشته، بیشتر از آن چه 
که معمول است پول پرداخته است.یکی از 
مواردی که در این کیفرخواست آمده این است 
که موسسه غیرانتفاعی برای مهمانی سه فرزند 
ارشد ترامپ سیصد هزار دلار به هتل ترامپ 
پرداخته است. مهمانی که به افتخار دونالد 
جونیور، ایوانکا و اریک ترتیب داده شده بود. 

این مهمانی، ساعاتی بعد از مراسم تحلیف، 
در عصر روز بیستم ژانویه ۲۰۱۷ برگزار شده 
بود. چند ماه پیش، دادستان واشنگتن گفته 
بود که بنا به قوانین این منطقه، موسسه های 
غیرانتفاعی باید پول هایشان را فقط صرف 
مقاصدی کنند که برای آن ایجاد شده اند و نباید 
موجب سودرسانی به افراد یا شرکت ها شوند. 
او در کیفرخواستش مدعی شده در هفته ای که 
به مراسم تحلیف منجر شد بیش از یک میلیون 
دلار پول به صــورت نامشروع به هتل ترامپ 
پرداخته شده است. روزنامه واشنگتن پست 
گزارش کرده که دادستانی واشنگتن، به جز 
ایوانکا ترامپ از ملانیا ترامپ، بانوی اول آمریکا 
و توماس باراک، رئیس کمیته مراسم تحلیف 
آقای ترامپ هم مدارکی را برای بررسی گرفته 
است.روسای جمهوری منتخب، کمیته های 
تحلیف را انتخاب  می کنند که مسئولیت مراسم 
تحلیف با آن هاست. این کمیته ها می توانند 
از شرکت ها و اشخاص تا آن جا که بتوانند پول 
بگیرند، اما جزئیات کمک هایی را که می گیرند 
باید به کمیسیون فدرال انتخابات ارائه کنند.بنا 
به اعلام کمیته تحلیف ریاست جمهوری ترامپ، 
آن ها ۱۰۷ میلیون دلار پول جمع کردند که 

بیشترین میزان در تاریخ آمریکاست. 
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بنگلادش پناه جویان مسلمان روهینگیا را به جزیره ای دور افتاده منتقل کرد 

فرار از آتش، تبعید به جزیره ای توفانی
آوارگـــی، سرنوشت بیش از ۷5۰ هزار 
که  است  میانمار  روهینگیایی  مسلمان 
حدود چهار سال پیش برای فرار از مرگ 
به بنگلادش گریختند. چرا که به اعتراف 
سربازان بودایی، آن ها از مقامات ارشد 
نظامی میانمار دستور گرفته  بودند »به 
هــر جــنــبــنــده ای )روهــیــنــگــیــایــی هــا( که 
می بینند یا صدایش را می شنوند، شلیک 
کنند.« حالا در چهارمین سال ورود پناه 
نیروی  بنگلادش،  بــه  مسلمان  جــویــان 
دریایی این کشور صدها »روهینگیایی« 
را به جزیره ای دورافتاده در خلیج بنگال 
منتقل می کند. به گــزارش بی بی سی، 
پناه   ۱۶۰۰ نیروی دریــایــی بنگلادش 
جو را با هفت قایق از بندرچیتاگونگ به 
جزیره باشان چار در خلیج بنگال می برد. 
این ها اولین گروه از صدهزار پناه جوی 
بنگلادش  ــت  دول که  هستند  روهینگیا 
قصد جابه جا کردنشان را دارد. مقام های 
بنگلادش ادعا کرده اند امکانات در جزیره 
باشان چار بسیار بهتر از اردوگــاه هــای 
پرجمعیت در منطقه بازار »کاکس« است 
اما سازمان های امــداد رســان می گویند 
این جزیره در معرض توفان های شدید 
و سیل است. برخی از خانواده های پناه 

جو گفته اند که آن ها را »با  زور« به جزیره 
بــاشــان چــار می برند. اکــنــون سرنوشت 
غم بار مسلمانان روهینگیا چنین است: 
فــرار از دل خانه ها و زمین های سوخته 
میانمار به جزیره توفانی بنگلادش. عمر 
وارایـــش، رئیس بخش جنوب آسیا در 
سازمان عفو بین الملل می گوید: »علاوه 
بر این که سازمان ملل متحد این جزیره را 
مناسب زندگی انسانی اعلام نکرده است، 
سازوکار انتقال آوارگان به این جزیره هم 
با سوالات جدی رو به رو است. بسیاری از 
آوارگانی که با آنان صحبت کرده ایم هیچ  
رضایتی برای انتقال به این جزیره نداشته 
و هیچ شناختی هم از این مکان ندارند.« 
براساس قوانینی که در زمــان حکومت 
نظامیان در میانمار تدوین شد، مسلمانان 
روهینگیا از جمله اقوام میانمار محسوب 
نمی شوند و از بسیاری از خدمات دولتی و 
حقوق شهروندی محروم هستند. سازمان 
ملل این اقلیت را »بــزرگ ترین جمعیت 
بدون کشور« در جهان توصیف کرده است. 
سازمان ملل متحد همچنین پس از کشتار 
مسلمانان اعلام کرده که حملات ارتش 
۲۰۱۷ به روهینگیا با  میانمار در سال 

قصد »نسل کشی« انجام شده است.

پاریس برای فشار بر مسلمانان برای امضای منشور" ارزش های فرانسه"، مساجد را می بندد؟ 

جنون امانوئل
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه هر ساعت 
و دقیقه برای تحت فشار قراردادن و تحریک اقلیت 
پنج میلیونی مسلمانان این کشور گام بر می دارد. 
از نصب بنرهای بزرگ حاوی تصاویر موهن نشریه 
شارلی ابدو بر سر در ادارات دولتی تا اعمال فشار 
بر متولیان مساجد. در تازه ترین اقــدام، اعضای 
شــورای مسلمانان فرانسه قــرار است این هفته 
ــدار کنند تا متن »منشور  با امانوئل ماکرون دی
ارزش های جمهوری خواهانه« جدیدی را که باید 
به امضای امامان در سراسر کشور برسد به تایید 
نهایی برسانند. طبق گــزارش هــا، از ایــن شورا 
۹ انجمن مختلف مسلمانان است  که نماینده 
خواسته  شده که به رسمیت شناختن ارزش های 
جمهوری خواهانه فرانسه، رد اسلام سیاسی و 
ممنوعیت نفوذ خارجی را در این متن بگنجاند. 
الیور روی، کارشناس اسلام در فرانسه، می گوید 
این منشور دو مشکل دارد: یکی مسئله تبعیض 
است، چرا که تنها واعظان مسلمان را مخاطب 
قرار می دهد و دیگری حق آزادی دین است. او 
می گوید: وظیفه مسلمانان قبول قوانین حکومت 
است، اما لازم نیست که ارزش های آن را نیز پاس 
بدارید.  به گزارش بی بی سی، ایمان مستاوی، 
طراح لباس نیز می گوید: ایده امضای »منشور 
ارزش های فرانسوی«  مشکل زاست، آن هم وقتی 
که مسلمانان از نظر خیلی ها همین طوری هم به 

اندازه کافی فرانسوی محسوب نمی شوند. به گفته 
او »این کار ما را در موقعیتی قرار می دهد که باید به 
بقیه نشان دهیم که ارزش های جمهوری خواهانه 
را قبول داریم و احساس فرانسوی بودن می کنیم. 
اما طرف مقابل چنین حسی ندارد. حس ما این 
است هر کاری که بکنیم - مثلا پرداخت مالیات 
و خدمت در ارتــش - بــاز هم کافی نیست. باید 
فرانسوی بودن خودمان را واقعا ثابت کنیم: باید 
گوشت خوک بخوریم؛ شــراب بنوشیم؛ حجاب 
نداشته باشیم؛ دامن مینی ژوپ بپوشیم. واقعا 
مسخره است.  نبرد اسلام ستیزانه امانوئل ماکرون 
اما به توافق پیش رو ختم نمی شود. ژرالد دارمنن، 
ــر کشور فرانسه پنج شنبه ســوم دسامبردر  وزی
گفت و گو با رادیو »ار تــی ال« اعلام کرد که دولت 
فرانسه موجی »انبوه و بی سابقه« از تمهیدات برای 
مقابله با »افراط گرایی « اتخاذ کرده است. به گفته 
دارمنن، ممکن است ۷۶ مسجد در جریان این 
کارزار به ظن »جدایی طلبی اسلام گرایانه« بسته 
شوند. او گفته است: »در روزهای آینده، بررسی ها 
درباره این مکان های عبادت انجام خواهد شد. اگر 
سوء ظن ها تأیید شوند، خواستار بسته شدن آن ها 
می شوم.« موج جدید اسلام ستیزی ماکرون پس از 
قتل ساموئل پاتی معلم فرانسوی در پاریس، شدت 
گرفته است و از آن به عنوان ابزاری برای سرکوب 

استفاده می کند.  

چهره روز 
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توییت روز 

رئیس جمهور ونزوئلا خبر داد که »دونالد 
ترامپ« دوبار قصد دیدار با وی را داشته 
که مقامات دولتش از جمله »جان بولتون« 
مشاور امنیت ملی سابق رئیس جمهور 
آمریکا و »مایک پمپئو« وزیر خارجه این 

کشور، مانع او شدند.

سی ان ان : بیل کلینتون، جورج دبلیو بوش و 
باراک اوباما، سه رئیس  جمهور سابق آمریکا 
داوطلب شدند برای اثبات ایمنی واکسن کرونا   

در مقابل دوربین ، واکسن بزنند.

ترامپ: تقلبی   که رخ داد، ریشه کن 
نشود دیگر کشوری نخواهیم داشت 

 4۶ رئیس جمهور آمریکا در یک سخنرانی 
دقیقه ای که در فیس بوک به اشتراک گذاشته 
است، بار دیگر ادعاهای خود دربــاره سرقت 
حزب  ــوی  س از  گسترده  تقلب  و  انتخابات 
دمــوکــرات را تکرار کــرد. ترامپ گفته است 
که شمارش آرا باید در شب انتخابات قبل از 
شمارش آرای پستی، تمام می شد.وی افزود: 
اگر تقلب گسترده و وحشتناکی را که رخ داده 
است، ریشه کن نکنیم، دیگر کشوری نخواهیم 
داشت.این در حالی است که دادستان کل 
آمریکا گفته است که این وزارتخانه هیچ گونه 
سند و مدرکی دال بر بروز تقلب گسترده در 
کشف  را  جمهوری  ریاست  انتخابات  نتیجه 
نکرده است.ویلیام بار به آسوشیتدپرس گفته 
که دادستان های فدرال و اف بی آی تحقیقاتی 
درباره ادعای تقلب در انتخابات انجام داده اند، 
اما هنوز مدرکی که صحت این ادعا را تایید 

کند، به دست نیاورده اند. 

پیروزی هیتلر در نامیبیا !

"آدولف هیتلر اونونا" باکسب ۸5 درصد آرای 
یک حوزه انتخاباتی در نامیبیا، پیروز انتخابات 
محلی این کشور شد. نامیبیا پیشتر مستعمره 
آلمان بود و آلمانی بودن برخی اسامی و خیابان 
ها در این کشور معمول است. آدولف می گوید 
پدربزرگش این نام را انتخاب کرده است و وی 

هیچ ارتباطی با افکار و عقاید هیتلر ندارد. 

بازجویی 5ساعته ازایوانکا 
دختر رئیس جمهور آمریکا به دلیل پرونده فساد مالی احضارشد 

پیشخوان بین الملل 

جلد شماره جدید هفته نامه »ویک« نسخه آمریکا/
این هفته نامه با توجه به گستردگی همه گیری 
کرونا در آمریکا و ادامه آن در جشن شکرگزاری 

پایان سال در این کشور پرداخته است.

کارتون روز 

»هو شی جین« سردبیر »گلوبال تایمز« کاریکاتور 
حقوق بشر را منتشر کرد و نوشت بهترین تصویر 

از حقوق بشر ادعایی}ریاکارانه{ غرب


